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ANOTACE

PRAHA 4 KRČ - ZÁLESÍ

TÉMATEM MÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE JE STUDIE SOUBORU STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ VYBRANÉ ČÁSTI
ŠIRŠÍHO PROSTORU V PRAZE 4, NAVAZUJÍCÍ NA NOVĚ NAVRHOVANOU STANICÍ METRA D – NEMOCNICE KRČ.
SAMA LOKALITA S VELMI HODNOTNOU ZÁSTAVBOU THOMAYEROVY NEMOCNICE ZE 30. LET 20. STOLETÍ
PŘEDEM NASTAVUJE POŽADAVEK NA KVALITU NÁVRHU VELMI VYSOKO.
VŠECHNY TYTO PŘEDEM URČUJÍCÍ ASPEKTY JSEM SE SNAŽILA V NÁVRHU DODRŽET, VYZDVIHNOUT A VY-
TVOŘIT MODERNÍ, AVŠAK ZAPADAJÍCÍ NOVÝ ČLÁNEK TÉTO LOKALITY.
VYBRANÁ ČÁST ŘEŠÍ PROSTOR VNITROBLOKU VEŘEJNÉHO SETKÁVÁNÍ MEZI BYTOVOU A ADMINISTRATIVNÍ
LINIÍ.

V ŘEŠENÍ JE KLADEN DŮRAZ NA ROZDÍLNOST CHARAKTERU KAŽDÉHO Z NAVRŽENÝCH PROSTORŮ.
SOUČÁSTÍ NÁVRHU JE I DETAILNĚJŠÍ ŘEŠENÍ VYBAVENÍ ČÁSTI Z NAVRŽENÝCH PARTERŮ – TEDY VÝBĚR MOBI-
LIÁŘE, OSVĚTLENÍ, DLAŽEB A ZELENĚ.
V TECHNICKÉ ČÁSTI JE ŘEŠENA MOŽNÁ VARIANTA ŘEŠENÍ PŘIPOJENÍ NAVRŽENÉHO VYBAVENÍ NA INŽENÝR-
SKÉ SÍTĚ.

ANnOTATION
PRAGUE 4 – KRČ – ZÁLESÍ

THE TOPIC OF MY DIPLOMA THESIS IS A STUDY OF A SET OF BUILDINGS AND PUBLIC AREAS OF SELECTED
PART OF A WIDER AREA IN PRAGUE 4, FOLLOWING THE NEWLY PROPOSED METRO STATION D - KRČ HOS-
PITAL.. THE LOCATION WITH VERY VALUABLE BUILDINGS FROM EARLY 20TH CENTURY PRE-SET VERY HIGH
REQUIREMENT ON DESIGN QUALITY. ALL THESE ASPECTS I TRIED TO KEEP AND CREATE A MODERN BUT
SETTING A NEW ARTICLE OF THIS SITE.
THE SELECTED PART SOLVES THE SPACE OF THE PUBLIC MEETING BETWEEN THE RESIDENTIAL AND ADMINIS-
TRATIVE LINES.

THE SOLUTION IS TO FOCUS ON A DIVERSITY OF THE PROPOSED AREAS. THE DRAFT HAS DETAILED SOLUTI-
ONS OF THE EQUIPMENT OF THE PROPOSED PARTERRES - A SELECTION OF FURNITURE, LIGHTING, PAVING
AND GREEN. THE TECHNICAL PART IS THE BEST ALTERNATIVE CONNECTIVITY SOLUTIONS DESIGNED EQUIP-
MENT TO UTILITIES.

OBSAH:
Anotace
Zadání

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

01 situace - širší vztahy, popis území
02 funkční vyuřití objektů
03 nadhledová vizualizace
04 nadhledová vizualizace
05 územní plán
06 mapa majetkoprávních vztahů, vlastnictví
07 rozbor - území sloužící jako park
chráněná přírodní oblast
Kunratický potok
ochranné pásmo památkové péče
08 rozbor - cesty pro automobil a železnice
pěší cesty
cyklostezky
trasy MHD
09 doprava a analýza dostupnosti

DIPLOMNÍ PROJEKT

01 autorská zpráva
02 architektonická situace, M 1:2000
03 nadhledová vizualizace
04 nadhledová vizualizace
05 vizualizace z pohledu chodce
06 vizualizace z pohledu chodce
07 vizualizace z pohledu chodce
08 řezopohled
09 funkční a dispoziční schéma budov - parter
10 funkční a dispoziční schéma budov - typické podlaží
11 detail parteru 1:250
12 použitý mobiliář
13 druhy použitých povrchů

_koncepce zeleně
14 rozložení zeleně, M 1:1700
15 druhy použité zeleně
16 zelená střecha Acre

_koncepce dopravní infrastruktury
17 průvodní zpráva a bilanční výpočet dopravy v klidu
18 dopravní situace, M 1:1700
19 podzemní garáže, M 1:600

_koncepce technické infrastruktury
20 technická zpráva
21 základní výpočet pro návrh inženýrských sítí
22 koordinační výkres, M 1:1200

Předdiplomní projekt

DIPLOMNÍ PROJEKT

01 autorská zpráva
02 architektonická situace, M 1:2000
03 nadhledová vizualizace
04 nadhledová vizualizace
05 vizualizace z pohledu chodce
06 vizualizace z pohledu chodce
07 vizualizace z pohledu chodce
08 řezopohled
09 funkční a dispoziční schéma budov - parter
10 funkční a dispoziční schéma budov - typické podlaží
11 detail parteru 1:250
12 použitý mobiliář
13 druhy použitých povrchů

_koncepce zeleně
14 rozložení zeleně, M 1:1700
15 druhy použité zeleně
16 zelená střecha Acre

_koncepce dopravní infrastruktury
17 průvodní zpráva a bilanční výpočet dopravy v klidu
18 dopravní situace, M 1:1700
19 podzemní garáže, M 1:600

_koncepce technické infrastruktury
20 technická zpráva
21 základní výpočet pro návrh inženýrských sítí
22 koordinační výkres, M 1:1200

ANALÝZA ÚZEMÍ
PŘEDDIPLOM01DP KRČ ZÁLESÍ

Bc.Klára Šedivá

POPIS

Jedná se o částečně zastavěnou par-
celu ležící v Praze 4 Krči - Zálesí.
Z východní strany území lemuje ulice
Vídeňská, přes kterou je v těsné blíz-
kosti Thomayerova nemocnice.
Jižní strana je ohraničea ulicí Zálesí,
za kterou začíná sídlištní zástavba z
panelových bytových domů.

Ze západní strany pozemek lemuje
ulice Pod Višňovkou a ze severní stra-
ny areál administrativních budov.

Území je zajímavé zejména kvůli plá-
nované zastávce metra D - Nemocni-
ce Krč, která by měla mít výstup právě
na tomto území, což s sebou přináší
zvýšení atkraktivity území a tím pá-
dem i rozvoj celé této lokality.

Území nespadá do žádné památkové
chráněné zony, rezervace, ani do žád-
ného ochranného pásma památkové
péče.

PROBLÉMY ÚZEMÍ
- Nedokončená neurbanizovaná plocha unitř města narušená nekoncepční zástavbou jednotlivcýh
budov a celků
- Bariéra Vídeňské ulice, ztráta vazby na Thomayerovu nemocnici
- Nečitelnost významné kompoziční osy Thomayerovy nemocnice
- Nedůstojný předprostor Thomayerovy nemocnice
- Převýšená disproporční budova bývalé ubytovny sester (Štúrova 55)
- Dopravní zátěž ulice Vídeňská (bezpečnost, hluk, exhalace)

HODNOTY ÚZEMÍ
- Poloha území uvnitř kompaktního města
- Významný urbanistický celek Thomayerovy nemocnice
- Návaznost na krajinnou zeleň ( Krčský les, Velký háj)
- Nadstandartní občanské vybavení (školství zdravotnictví)
- Existující dopravni a technická infrastruktura
- Budoucí stanice metra D
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
DIPLOM02

TEXTOVÁ ČÁST DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autorská zpráva

V rámci diplomové práce je řešena skupina veřejných prostor vnitrobloku mezi bytovým a administrativním do-
mem.
Z východní strany k území přiléhá významná dopravní komunikace – ulice Vídeňská a z jižní strany ulice Zálesí.
Tyto komunikace tvoří hranici, bariéru pro vymezení řešené části území v rámci diplomního projektu. Hlavní pozor-
nost je věnována koncepci hlavního náměstí a řešení parteru navazujícího prostoru s důrazem na jejich vzájemné
vazby. Součástí je i objemová studie přilehajících objektů, parterových pater, typických i suterénních podlaží a

[…]

Nové trasy teplovodu budou napojeny na stávající rozvody CZT-PRE. Jedná se o systém
dvoutrubkového předizolovaného potrubí DN 250, uloženého ve výkopové rýze. V každém objektu
v suterénu, bude osazena výměníková stanice zabezpečující ÚT a TUV.
Teplovod dále povede novou ulicí pod dopravní komunikací minimálně 2,5 m od paty kmene stromu.

Elektrické vedení
Elektro rozvody v nově navržené ulici se budou připojovat na stávající vedení v ulici Zálesí a Štůrova.

Veřejné osvětlení
V řešeném území jsou navrhnuty jednoduché lampy veřejného osvětlení. Jako uliční osvětlení je
navrženo kovové stožárové osvětlení s povrchovou úpravou v maximální výšce 9 m. Zdroj světla jsou LED diody. Pro náměs-
tí jsou navrženy typově rozdílné lamy s výškou max. 5 m, zdrojem světla jsou LED diody.

Telekomunikační vedení
Toto vedení bude uloženo pod dopravní komunikací v nově navržené ulici.

Odpadové hospodářství
V daném území se předpokládá produkce běžného komunálního odpadu vzhledem k funkčnímu využití pro
bydlení a nenáročné provozy.Každý objekt bude mít své vlastní kontejnery na odpad ve vyhrazeném prostoru přízemí ob-
jektu.
V řešeném území budou umístěny také kontejnery na tříděný odpad v docházkové vzdálenosti asi 50 m a to v ulici Štůrova a
nově navržené komunikaci podél bytového domu.

Technická infrastruktura - shrnutí
Rozvody sítí v území jsou uvažovány v technických chodbách v objektech a v kolektorech v místech dlažby povrchů
prostorů veřejného setkávání. Poloha a dimenze kolektorů a přeložek sítí není předmětem řešení.
V rámci diplomové práce je v koordinační technické situaci řešena varianta odvodu dešťových vod ze zpevněných
ploch, vedení pro připojení veřejného osvětlení a připojení vodních prvků parteru na vodu sbíranou ze střech admi-
nistrativních budov a její odvod do kanalizace. Vedení sítí není v kolizi se vzrostlou zelení. Konkrétní rozsah a detailní
řešení připojení jednotlivých objektů není předmětem řešení v této fázi návrhu.

V dalším stupni dokumentace je třeba trasy a dimenze navrhnout a ověřit odborníkem jak pro zásobování objektů a
parteru energiemi, tak pro odvod odpadních vod.

DP KRČ ZÁLESÍ
Bc.Klára Šedivá

KOORDINAČNÍ VÝKRES
DIPLOM22

Základní výpočty pro návrh inženýrských sítí
( Návrh pro vybranou část lokality)
Počet budov: 1
Zastavěná plocha: 5 578 m2
Užitná plocha: 35 000 m2
Obestavěný prostor: 770 000 m3
Plocha pro bydlení: 6 302 m2
Počet bytů: 29
Celkový počet obyvatel (pro byty): 87
Počet návštěvníků kanceláří apod.: 1400
Plocha občanské vybavenosti a kanceláří: 28 698 m2

1. POTŘEBA VODY (pro řešený objekt)
Průměrná denní potřeba vody Qp=N1*(A+B)=342 010/d N1 počet lidí= 1487
Maximální denní potřeba vody Qm=kd*Qp=444 613 l/d A množství vody-byty= 150l
Maximální hodinová potřeba vody Qh=Qm*kh/24=38 904l/d B množství vody-admin.=80l
Potřeba požární vody
Qp=Qp out+Qp in kd 1,3 koef. denní nerovnom. odběru vody
Qp=55 l/s Kh 2,1 koef. denní nerovnom. odběru vody
Qp in=35 l Qp out=20l

2. KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ (pro řešený objekt)
Průměrný odtok splašek Qs=Qp*0,9=38 001 l/d
Max. odtok splašek Qs/max=Qs*Kh=239935 l/d

DEŠŤOVÁ (řešené území)

Odtokové množství vody Qd=i*A*c
Pro střechy (c=1) Qd=5 141,4l/s
Pro zeleň (c=0,3) Qd=1,1385 l/s
Pro náměstí (c=0,7) Qd=462,6 l/s

Odtok celkem Qd =Qd1 +Qd2+Q d3= 5 605,14 l/s
Maximální odtok Qmax=Qd*k=8 407,7 l/s k předpoklad nerovnosti 1,5

3. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ (pro řešený objekt)

Oh=250/kg/os/rok Oh=250*9174=0,37 t/rok

4.ENERGIE (pro řešený objekt)

VYTÁPĚNÍ OBJEKTŮ
Qvyt=m*(4,5-4,5)+ (q*V*t) m počet bytů 29
Qvyt=29*6000+(0,8*31*770000)MW tepelná charakteristika
Qvyt=19,27MW Δt rozdíl teplot (35˚C,24˚C)
V objem budov

VĚTRÁNÍ OBJEKTŮ
Qvět=m*(3-4kW)+0,35*1,5*0,9*Δt n počet výměn vzduchu
Qvět=8,8478

PŘIPRAVA TUV
Qtuv=((N1*q1)/24)*kd*kh*1,1163*Δt N1 počet obyvatel
Qtuv=7,110 kW q1 spec. Potřeba vody
(obyvatel 40l, zaměst. 20l)

UMĚLÉ OSVĚTLENÍ BUDOV
Qosv.=F*(8-12 W/m2 ) F plocha všech podlaží
Qosv.= 35000*10
Qosv.=350 kW

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Qosvveř= A*(1,5-3) A plocha prostoru

A poch. plochy= 22 030 m2
A plocha zeleně= 1265 m2
A plocha střech=17138 m2
A poch. plochy= 22 030 m2
i intenzita deště 0,03l/sm2
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