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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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 Klepněte sem a zadejte text1: "Návrh urbanistického celku - Praha 4, Krč - Zálesí"
Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Klára Šedivá
Zvolte položku01: [diplomová]
Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
Klepněte sem a zadejte text3: K127 - katedra urbanismu a územního plánování
Klepněte sem a zadejte text4: Ing. arch. Jan Cach
Klepněte sem a zadejte text5: Magistrát hlavního města Prahy
Zvolte položku1: [splněno]
Vložte komentář1: Diplomová práce splňuje zadání. Na základě urbanistického řešení širšího území v předdiplomním projektu se předkládá návrh jeho vybrané části - souboru staveb. Návrh je dopracován až do úrovně podrobnějšího řešení parteru a dispozic vybraného objektu.
Zvolte položku3: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář2: Práce je výřezem z hmotově uměřeného, přehledného urbanistického řešení celé oblasti, spadajícího ovšem do fáze předdiplomu. Rozpracování vybraného souboru staveb přineslo některé dílčí problémy - podrobněji rozvedeno v části III. tohoto posudku.
Zvolte položku4: [C - dobře.]
Vložte komentář3: Řešení lze – zejména u obchodních a administrativních provozů – v některých bodech označit za nevýhodné nebo neobratné, jak je opět podrobněji rozvedeno v části III. tohoto posudku.
Zvolte položku5: [D - uspokojivě.]
Vložte komentář4: Problematické řešení ramp do podzemních garáží, resp. především rampy u konkrétního detailně řešeného objektu, je otázkou jak technickou, tak provozní. V ostatním lze návrh akceptovat.
Zvolte položku6: [D - uspokojivě.]
Vložte komentář5: Dokumentace je nezvykle řazená - viz část III. tohoto posudku. Informace jsou místy neúplné. Grafika má přijatelnou úroveň a dostatečně vypovídá o předpokládaném charakteru jednotlivých prostorů.
Vložte komentář6: Ocenit lze poctivě odvedenou analytickou část práce. Z návrhové části je možno vyzdvihnout čitelnou, přehlednou skladbu hmot, založenou již v předdiplomu. Tři hmoty řešené v diplomním projektu se blíží až jakémusi výraznému půdorysnému logu, do něhož se propsaly základní směry ulic Zálesí a úseku ulice Šťúrovy (směr daný Štúrovou ulicí ovšem v prodloužení na severovýchod nepokračuje k žádnému zásadnímu cíli, vytrácí se). Sympatické jsou části uvolněných přízemí se sloupy a živý parter v návaznosti na vnitřní atria řešeného souboru. Se zpracováním vybrané části souvisejí některé dílčí otázky:

Téma 1: Parter. U klíčového výkresu 1.NP zarazí informační nedostatečnost - právě k tomuto půdorysu by bylo třeba doplnit provázanost s prvky parteru, přiléhající chodník, zcela určitě zakreslit rampy atd. Navíc by bylo třeba dodat vynechanou cca polovinu legendy. Poté by možná sama autorka návrhu vyhodnotila, že k ulici Zálesí s autobusovou zastávkou umísťuje zbytečně technické a pomocné prostory (1.27, 1.25, 1.21, 1.19), které kolemjdoucímu vcelku nic nenabídnou. "Prostor 4" a "Prostor 5" (1.22, 1.20) jsou zřejmě obchody, jež by rovněž vyžadovaly drobné zázemí, opět nejlépe nepřiléhající k prosklené fasádě. K oběma fasádám je situováno zázemí restaurace. U bytové části vzniká otázka, zda vstupy do domů (předjezd při stěhování, odvoz nepohyblivé osoby atd.) neměly být vždy spíše zvenčí, tedy z chodníku na severní straně, než z noblesního prostoru atria.

Téma 2: Rampy. Ve výkresu parteru zákres ramp chybí. Výkres 1.PP a předchozí „dopravní situace“ (až cca str. 19) ovšem postačí k odkrytí hned několika problémů. Pokud rampa nestoupá v rámci suterénu řešené stavby - což dle výkresu 1.PP nestoupá - pak vytváří hluboký příkop před její západní fasádou. (Je samostatnou otázkou, zda právě tímto kvalitním pěším prostorem vést dopravní připojení tak kapacitní stavby). Obě rampy by také, dle způsobu zakreslení do dopravní situace, vytvářely další mělčí "příkopy" v severním chodníku. Zjevná vada řešení.

Téma 3: K dispozicím obecně, nikoli detailně. Dispozice obsahují ne-li vady, pak mnohdy neobratná a nevýhodná řešení. Například sbíhají-li se u schodiště (2.50) křídla zaměstnaneckých a "vyšších" kanceláří, pak sociální zázemí mělo být také právě zde - vedení a jeho hosté nebudou chodit na wc halovým prostorem podřízených. Patra by se ostatně dala flexibilně využívat a dělit teprve při existenci dvou těchto punktů zázemí (nejlépe u schodišť 2.50, 2.44). Společná halová garáž, kde vozy bydlících jsou v přední části (mj. brání přístupu ke kójím) a návštěvníci veškerých firem parkují až v zadní části, je z důvodů požárních, bezpečnostních a dalších rovněž nepříliš výhodná.

K formální stránce: Neúplnost informací byla již zmíněna. Dokumentace je nezvykle řazená – začíná vizualizacemi (dle nichž by předmětem zájmu mohly být spíše 4 než 3 objekty), následují poměrně kusé půdorysy (z nichž u nejdůležitějšího – 1.NP chybí značná část legendy a zakreslení souvislostí), pak speciální záležitosti (mobiliář, zeleň) a teprve za nimi, v části „koncepce dopravní infrastruktury“ je půdorys 1.PP domu s garážemi. Dále lze zaznamenat detaily - v závěru je odkazováno na celostátní vyhlášku OTP namísto pražských PSP a podobně.

Shrnutí: přehledná a jasná skladba hmot, založená již v předdiplomu a oceněná v úvodu, přinesla při detailnějším zpracování některé potíže, které diplomantka zvládla jen částečně. Tím není řečeno, že by navržený veřejný prostor nepůsobil příjemně a celek nemohl, při určitých úpravách, dobře fungovat. Hodnotím stupněm "D" - uspokojivě, nemám však námitek proti celkově lepšímu hodnocení v případě přesvědčivé prezentace této práce.
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